
   

 
 

 

ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ DOTACE  

 

                    
1) ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ DOTACE NA ROK 20 

 
Žadatelé křížkem zaškrtnou účel dotace! 

 jednorázová akce / projekt 

 
zajištění provozu (např. pronájmy, energie, opravy, služby, materiál) 

 investiční dotace na pořízení movitého majetku a technické 
zhodnocení vlastního nemovitého majetku 

 
Žadatelé o dotaci vyplňují všechna šedá pole formuláře! 

Žádost o dotaci ve 
věci: 

(název akce/účelu) 
 

 

2) ŽÁDOST V OBLASTI: 
 

 

(např. sport, kultura, sociální, životní prostředí) 

3) ÚDAJE O ŽADATELI: 
                                       

Žadatel o dotaci: 
(vyplňuje fyzická i 
právnická osoba) 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název (identifikace) 
žadatele: 
(práv. osoby, fyzické 
osoby podnikající)   
 
(fyzické osoby uvádějí 
jméno a příjmení, titul a 
datum narození) 

 

Přesná adresa sídla 
žadatele: 
(dle platné registrace)  
 
(fyzické osoby uvádějí 
adresu trvalého bydliště) 

 

Přesná adresa 
provozovny  
(nebo působiště) 

žadatele: 
 

 

IČO:  Internetové stránky žadatele:  

DIČ:    E-mail:  

 
Telefon, mobil: 
 

   Datová schránka:  

 

Statutární město Brno, 

městská část Brno–sever 

BRATISLAVSKÁ 70, 601 47 BRNO 

 

 



   

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

K žádosti musí být přiložen doklad: 
fyzická osoba podnikající: 

• plná moc v případě zastoupení na základě plné moci (originál nebo úředně ověřená kopie). 
právnická osoba: 

• úplný výpis z evidence skutečných majitelů – údaj o skutečném majiteli právnické osoby podle zákona č. 
37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů, ve znění pozdějších předpisů ve formě úplného výpisu 
platných údajů a údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li se o 
evidující osobu (originál nebo úředně ověřená kopie), 

• plná moc v případě zastoupení na základě plné moci (originál nebo úředně ověřená kopie). 
 
 

 
 

Identifikace 
žadatele  

o dotaci - 
právnické osoby:  
 
   
 
(vyplňují všechny 
právnické osoby) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Identifikace osob zastupujících právnickou osobu s uvedením právního důvodu zastoupení 
(statutární osoby) 

 
Oprávněná osoba č. 1:     
 
jméno a příjmení, titul: 
 

 E-mail:  

funkce v organizaci:   tel.:  

 
Oprávněná osoba č. 2: 
     
jméno a příjmení, titul: 
 

 E-mail:  

funkce v organizaci:   tel.:  

 
Oprávněná osoba č. 3: 
     
jméno a příjmení, titul: 
 
 
funkce v organizaci: 
 

 

 
 
E-mail: 
 
 
tel.: 

 

U právnické osoby - identifikace osob, ve kterých má žadatel podíl (uveďte výši tohoto podílu) 
V případě, že žadatel nemá žádný podíl, uvede do tabulky: nemá žádný podíl 

Výše podílu:   Název osoby, sídlo, IČO:  

  

  

  

  

  

 
 
K žádosti musí být přiložen doklad o právní subjektivitě: 
- fyzická osoba podnikající – výpis ze živnostenského rejstříku 
- právnická osoba – výpis z příslušného rejstříku, ve kterém je organizace vedena 

(postačí běžná fotokopie bez ověření její pravosti). 

 



   

 

 

 
4) BANKOVNÍ ÚDAJE: 

 

K žádosti musí být doložena buď fotokopie smlouvy žadatele o dotaci s bankovním ústavem a s platným číslem účtu, nebo potvrzení 
příslušného bankovního ústavu s uvedením majitele účtu a aktuálním číslem účtu, či fotokopie výpisu z účtu v části bez finančních údajů 
(stačí běžná fotokopie bez ověření její pravosti). 

 
 

 

 

5) MÍSTO POUŽITÍ DOTACE: 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Bankovní účet 

žadatele 
 
 

Číslo 
bankovního 
účtu: 

 
Kód 
banky: 

 

Název pobočky:  

Ulice:  
Č.p., 
č.o.: 

 

Obec:  PSČ:  

Ulice:  Č.p., č.o.:  

Obec:  PSČ:  

Ulice:  Č.p., č.o.:  

Obec:  PSČ:  



   

 

 
6) SPECIFIKACE ÚČELU, NA KTERÝ ŽÁDÁTE DOTACI: 

 

Zde je NUTNÉ vyjádřit se stručně (v příloze rozveďte max. do 2 stran) 

 

 

7) TERMÍN KONÁNÍ AKCE: 
 
                                                    (v případě dotace na jednorázovou akci/projekt) 

 

 
Zahájení a ukončení: 

 

Datum: 
 

 

 

Čas: 
 

 

 

Datum: 
 

 

 

Čas: 
 
 

 

 

8) TERMÍN ČERPÁNÍ DOTACE NA PROVOZ/REALIZACE INVESTICE: 
 
                                                                                                                      (v případě dotace zajišťující provoz nebo investiční dotace) 

 

 
 

Začátek a ukončení čerpání dotace na 
provoz nebo realizace investice: 

 

Datum: 
 
 

 
Datum: 

 
 

 

Důvod žádosti o dotaci – popis akce nebo projektu/provozu žadatele, účel, použití dotace: 

 

Vztah akce/projektu k městské části Brno-sever a předpokládaný přínos pro veřejnost: 

 



   

 
 

 
 

9) ČINNOST ŽADATELE V PŘEDCHOZÍCH LETECH – V SOUVISLOSTI                  
S TOUTO DOTACÍ: 

 

 
 

10) ODHAD POČTU ÚČASTNÍKŮ AKCE: 
 

 
 

 

 

 
 
 

Činnost žadatele probíhá od roku:  

Aktuální počet registrovaných členů:  

Aktuální počet registrovaných členů do 18 let:  

Výše členského příspěvku:  

Počet osob využívajících služby, návštěvnost zařízení organizace – 
z toho obyvatel MČ Brno-sever: 

 

Celkem:  

z toho z Brna-sever:  

Počet registrovaných členů na podpořené jednorázové akci:  

Počet účastníků na předešlém konání akce:  



   

 

 

 
 

 

13) FINANČNÍ PROSTŘEDKY: 
 

* Nehodící se škrtněte 
 

 

 

 

 
 
 
 

 
11) POŽADOVANÁ VÝŠE DOTACE OD MĚSTSKÉ ČÁSTI BRNO-SEVER: 

 

 
 
 
 

Kč 

12) FINANČNÍ MINIMUM PRO USKUTEČNĚNÍ: 
 

označte křížkem jednu z 
možností 

 uskuteční se i bez dotace 

 uskuteční se v omezené míře 

 uskuteční se pouze při přidělení celé dotace 

I) Celkové náklady žadatele za předchozí rok Kč 

II) Celkové výnosy žadatele za předchozí rok Kč 

III) Celkové potřebné finanční prostředky na akci/provoz/investici * Kč 

IV) Požadovaná finanční částka na akci/provoz/investici * od městské části 
Brno-sever (viz. bod 11 formuláře) 

Kč 

V) Vlastní zdroje na akci/provoz/investici *  Kč 

VI) Dotace z jiných zdrojů (včetně podaných žádostí) na akci/provoz/investici 
*celkem 

Kč 

z toho: 

 Kč 

 Kč 

 Kč 

 Kč 

 Kč 



   

 

 

Nelze žádat na – viz. čl. IV., odst. 5 Pravidel pro poskytování a použití dotace z rozpočtu městské části Brno-sever 
 

 
15)  PUBLICITA, PROPAGACE: 

 

 
 
 
 
 

   
 
 
 
 

 
 

14)  POLOŽKOVÝ ROZPIS PLÁNOVANÝCH NÁKLADŮ NA 
AKCI/PROVOZ: 

 
 

Náklad Celkem Kč 
Vlastní a jiné 

zdroje Kč 
Požadovaná 

dotace Kč 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

CELKEM 

   

(souhlasí s bod 13, 
odst. III formuláře) 

(souhlasí s bod 13, 
odst. V a VI formuláře) 

(souhlasí s bod 11 a 
13, odst. IV 
formuláře) 

Kde a jakým způsobem bude prezentována MČ Brno-sever: 

 



   

 

 
16)  ŽÁDOST O INVESTIČNÍ DOTACI: 

 
a)                            KONKRETIZACE INVESTIČNÍ DOTACE 
 

Pozn. dotace je poskytována maximálně do výše 50 % způsobilých investičních nákladů 

 

 

 

b)                          ROZPOČET INVESTIČNÍ DOTACE 

 

Rozepsat výši plánované investice celkem (viz. bod 13., řádek III. formuláře) 

 
 
 
 
SEZNAM PŘÍLOH 
 

- Doklad o právní subjektivitě (viz bod 3. formuláře žádosti) 
- Úplný výpis z evidence skutečných majitelů (viz bod 3. formuláře žádosti) 

- Doklad o bankovním účtu (viz bod 4. formuláře žádosti) 
- Čestné prohlášení (viz čl. II. odst. 8., odrážka osmá Pravidel) 
- Další (vypsat názvy) 

 
 

 
 

Druh investiční dotace: 
(označte křížkem jednu 
z odpovědí) 

 pořízení dlouhodobého hmotného majetku (nad 40 tis. Kč) 

 pořízení dlouhodobého nehmotného majetku (nad 60 tis. kč) 

 technické zhodnocení vlastního nemovitého majetku žadatele (nad 40 tis. kč) 

Položkový rozpis investice celkem (např. dle cenové nabídky)  

1.  Kč 

2.  Kč 

3.  Kč 

4.  Kč 

5.  Kč 

6.  Kč 

7.  Kč 



   

 

 
 
Žadatel bere na vědomí, že osobní údaje uvedené v žádosti budou zpracovány za účelem jejího 
projednání a v případě schválení pak pro účely uzavření smlouvy o poskytnutí dotace. Aktuální 
znění informační povinnosti je uvedeno na http://www.sever.brno.cz/ochrana-osobnich-
udaju.html. 

 
 
 

Žadatel svým podpisem stvrzuje úplnost a pravdivost údajů. 
Příjemce dotace prohlašuje, že veškeré údaje uvedené v žádosti jsou pravdivé a je schopen je na vyžádání 

doložit. 

 
 
 
 
 
 
 

 
V …………………………. dne ……………………….………         
 
             
 
 
 
 
 
 
 
 

 
   …………………….…………………………… 

 razítko a podpis  
 

http://www.sever.brno.cz/ochrana-osobnich-udaju.html
http://www.sever.brno.cz/ochrana-osobnich-udaju.html

